101 - Receitas de Impostos e de Transferência de 

Impostos – Educação 

115 - Transferências de Recursos do Fundo Nac. do 

Desenv. da Educação  

124 - Transferências de Convênios - Estado/Educação 

O Valor estimado para empenho desta dotação ficha 0122.000 é de R$ 

60.500,00 (Sessenta Mil e Quinhentos Reais). 

03.07 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

03.07.12 – Educação 

03.07.12.361 – Ensino Fundamental 

03.07.12.361.1239 – Administração Geral 

03.07.12.361.1239.2040 - Manutenção da Secretaria de Educação 

0135 – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

[...]

03.07.12.364.1238.2041 – Apoio ao Ensino Superior 

0149 – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso:  101 – Receitas de Impostos e de Transferência de 

Impostos - Educação 

O Valor estimado para empenho desta dotação ficha 0149.000 é de R$ 

17.000,00 (Dezessete Mil Reais). 

03.13 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Rural e Obras 

03.13.20 – Agricultura 

03.13.20.606 – Extensão Rural 

03.13.20.606.2038 – Gestão de Políticas de Agricultura 

03.13.20.606.2038.2153 - Manutenção Secretaria Desenvolvimento Rural

[...]

0259 – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

Fontes de Recursos:  100 - Recursos Ordinários 

116 - Contribuição de Intervenção do Domínio 

Econômico – CIDE 

170 - Compensações Financeiras de Recursos 

Naturais 

O Valor estimado para empenho desta dotação ficha 0259.000 é de R$ 

67.600,00 (Sessenta e Sete Mil e Seiscentos Reais). 

03.16 - Secretaria Municipal de Ação Urbana, Transporte e Trânsito 

03.16.15 – Urbanismo 

03.16.15.452 – Serviços Urbanos 

03.16.15.452.1538 – Serviços Urbanos 

03.16.15.452.1538.2071- Manutenção da Serviços de Limpeza Urbana 

0280 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

Fonte de Recursos:  100 - Recursos Ordinários 

116 - Contribuição de Intervenção do Domínio 

Econômico – CIDE 

170 - Compensações Financeiras de Recursos 

Naturais 

O Valor estimado para empenho desta dotação ficha 0280.000 é de R$ 

24.300,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos Reais). 

03.16 - Secretaria Municipal de Ação Urbana, Transporte e Trânsito 

03.16.15 – Urbanismo 

03.16.15.452 – Serviços Urbanos 

03.16.15.452.1538 – Serviços Urbanos 

03.16.15.452.1538.2075 - Manutenção da Iluminação Pública 

0286 – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

Fonte de Recursos:  100 - Recursos Ordinários 

O Valor estimado para empenho desta dotação ficha 0286.000 é de R$ 2.460,00 

(Dois Mil Quatrocentos e Sessenta Reais). 

03.16 - Secretaria Municipal de Ação Urbana, Transporte e Trânsito 

03.16.15 – Urbanismo 

03.16.15.452 – Serviços Urbanos 

03.16.15.452.1538 – Serviços Urbanos 

03.16.15.452.1538.2080- Manutenção de Praças, Parque e Jardins 

0292 – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

[...]

0325 – 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso:  100 – Recursos Ordinários 

O Valor estimado para empenho desta dotação ficha 0325.000 é de R$ 500,00 

(Quinhentos Reais).                          

Valor do contrato R$ 209.360,00 (duzentos e nove mil trezentos e sessenta reais) 

Vigência 

O prazo do presente contrato é de 02 (dois) meses, contados a partir da data de 

sua assinatura, podendo ser prorrogados e alterados de acordo com os artigos 

57, II da Lei n° 8.666/93. 

Recursos 

Recursos Ordinários 

Recursos de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação